Antonii &
Cleopatræ
exitus

Bellum al-
pinum

Bellum II-
lyricum

Bellum dal-
maticum

Mysii

Thraces
Daci

Cotiso rex

Sarmatæ

Germani-
cum bellū

Germani
rebellant
Quintili
uari & triū
legionum
cædes

Aurea Iustini I
Aere tibi mo
Contrahit iste
Pompeii hist
Quam bene co
Incipit; atq; u
Rite recognou
Romanus. Fe

MARCVS A
TRITIO SAL

Recognoui his
non quia nō ut
uitate. Verum l
lore animi adm
re: amiserit post
remus: haud u
ginem saltem t
mendosam: cla
ego uirum nos
Florus ipse q; e
cinæ uitio par
tia exemplaria
ad eam recogn
nius Morettus
euene arbitron
fecerimus uide:

a iii b

tus: nihil illa cæde per paludes: perq; silvas cruentius: nihil insultatione barbaroq; intolleratius: præcipue tamen in causæ patronos: aliis oculos: aliis manus amputabat: unius hos futum: recisa prius lingua quā in manu tenēs barbarus tandem inq;: uipera sibilare desiste. Ipsius quoq; cōsulis corpus quod militum pietas humi abdiderat: effossum. Signa & aq;las duas adhuc & barbari possidet: tertia signifer priusquā in manus hostiū ueniret euulsit: meritaq; intra baltei sui latebras gerens in cruenta palude sic latuit: hac clade factum: ut imperium quod i littore oceani nō steterat in ripa rheni flumi nis staret. Hæc ad septentrionem. Sub meridiano tumultuatum magis q; bellatum est. Musulanios

Getu lici cognomen atq; getulos accolas syrtium Cocco duce compescuit: unde illi getulici cognomen: latius uictoria patet. Marmaridas atq; garamantas. Turmio subigédos dedit. Potuit & ille redire marmaricus: sed modestior in æstimanda uictoria fuit. Ad oriétem plus negotii cum armenis huc alterū Cæsar ex nepo tibus suis misit ambo fato breues sed aliter inglorius: massilæ quippe Lutius morbo soluitur. In licea Caius ex uulnere cum armeniam ad parthos se subtrahētem recipit. Armenios uicto rege Tigra ne in hoc unum seruitutis genus Pompeius assueuerat: ut rectores a nobis acciperent. Intermissum ergo ius: per hunc recuperatum: non icruento nec inulto tamen certamine. Quippe dominationis quem rex artaxatis præficerat: simulata proditione adortus uirum intentum libello: quem ut thesaurorum rationem continentem ipse porrexerat: strictus ac recreatus ex uulnere in tempus: cæterum barbarus undiq; infesto exercitu oppræssus gladio & pyra in qui se percussus immisit: etiam Cæsari satissedit. Sub occasu pacata fere erat omnis hispania nisi q; pyrenæi desinentis scopulis inherentem citerior alluebat oceanus. Hic duea ualidissime gentes Cantabri & Astures immunes imperii agabant. Cantabrorum & peior & altior: & magis ptinax in rebellando animus fuit. Qui nō contenti libertatem suam defendere: proximis etiam imperitare tentabant: uacceosq; & curgonios & aurigonas crebris incursionibus fatigabant: in hos igitur quia uehemētus agere nunciabatur: non manda ta expeditio: sed sumpta est: ipse uenit legiānam castra posuit: inde partito exercitu totam in diem amplexus cantabriam efforam gentem ritu ferarum quasi indagine debellabat. Nec ab oceano q; cum infesta classe ipsa quoq; terga hostium cederentur. Primum aduersus cantabros sub mœnibus belgicæ præliatus est. Hinc fuga in eminentissimum uinum montem: uia maria prius oceani: q; arma romana ascensura esie crediderat. Tertio arracillum oppidū magna ui repugnat: captum tamē postremo fuit: medulli montis obsidio quem perpetua. xv. milium fossa comprehensum cinxit undique simul adeunte romano: postq; extrema barbari uidet: certatim igne serro iter epulas uenenoq; quod ibi uulgo ex arboribus taxis exprimitur perceperem mortem: seq; pars maior a captiuitate: quæ uidebatur: uindicauere. Hæc per Antistium Firmum Agrippā legatos hibernans in taraconis mari timis Cæsar accepit. ipse prælens hos deduxit montibus: hos oblidibus adstrinxit: hos sub corona iure belli uendidit: digna res lauro: digna curru: senatu uisa est: & Cæsar